
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 84               05/05/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 011 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PPECN/UFF N. º 1 DE 05  DE MAIO DE 2023. 
 

Designa Comissão de Seleção de 
Candidatos ao Curso de Mestrado 
Profissional em Ensino de Ciências da 
Natureza em 2023/2 

. 
 A  COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA 
NATUREZA (PPECN), no uso de suas atribuições, 
 
 RESOLVE: 
 
I-Designar os professores titulares Marcelo Monteiro Marques, Jean Carlos Miranda da Silva, 
Rafael Ferreira da Silva, Isa Costa e Eduardo Oliveira Ribeiro de Souza e a suplente Joana Guilares 
de Aguiar para comporem a Comissão de Seleção de Candidatos ao Curso de Mestrado 
Profissional do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza (PPECN) no 
segundo semestre 2023, para a Turma 2024, sob a presidência do professor Marcelo Monteiro 
Marques.  
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

ROSE MARY LATINI 
  Coordenadora PPECN-UFF 

# # # # # #  


